tamen propterea accuſandi videntur, quaſi articulum de  
Sacra Scriptione non incorruptum teneant; ſiquidem fieri  
potuit, ut auctor verſionis Armenicæ tali exemplo Græ-  
co, unde eam adornavit, uſus fuerit, in qua hiſtoria fuit  
deſiderata, ſicuti etiam illa ipſa in multis exemplis verſio-  
nis Syriacæ non deprehenditur. Favet noſtræ conjecturæ,  
quòd (ut Hieronymum alioſq; veteres taceamus, qui iti-  
dem teſtantur, quòd jam tum ſuo tempore illa ipſa hiſto-  
ria in quibusdam exemplaribus non fuerit lecta) Chryſo-  
ſtomus, atque hic verſionis Armenicæ creditur auctor,  
eam in ſuis homiliis ſuper Johannem non agnoſcat. Un-  
de etiam Alphoſus de Caſtro, (a) perpetuus Gvidonis  
compilator, qui omnes hæreſes enumerat, & Armeniis  
neutiquam parcit, in loco de Scriptura S. plane nullam  
eorum, quòd nempe in hoc articulo errent, mentionem  
injicit, cum tamen Albanenſes, illis maximè vicinos, hoc  
nomine perſtringat.

## DE DEO.

II. Quod ad reliquos pertinet fidei articulos, fanè  
multa ἀπίστα ἔ ἀπίμωνα Armenii ſtatuerè dicuntur,  
quorum tamen quædam præter jus ac æquitatem impoſita  
illis fuiſſe, ipſe Genebrardus, Pariſienſis Theologus, te-  
ſtatur: (b) quando hoc Augiæ ſtabulum à nonnullis for-  
dibus ſe repurgaturum ſcribit. Quo verò motus ad hoc  
argumento ſit, non fortassis præter rem cum Hoornbe-  
kio (c) quiſpiam quæſiverit. Non equidem diſſimulan-  
dum eſt, Græcis illos admodum ſuſpectos fuiſſe, ob erro-  
res, quibus ab diverſis Sectis imbuti fuerunt, indeque pes-  
ſimorum hominum loco habitos: Sed fatendum tamen,  
quòd plura ὀρθοδοξίας monumenta in illis ſuperſint, ut du-  
riſſimi eorum maſtyges, Papicolæ, liberè confitentur. Nec  
tamen

(a) l. 1. Hæreſ. 1. fol. 265. (b) l. 4. Chronogr. p. m. 629. (c) Summa Controv. p. 967.

tamen hos ipsos pudet, antiqua interpolare, integra obtruncare, & incompta, neque cum Armeniis communia, minio quodam superinducere, vel iis etiam affricare, quæ iniquitas dolosa cordatis meritò stomachum movet. Inveniuntur quidam Romanæ curiæ addicti, omnes in genere Græcos damnantes, quorum Echo alto sono Latinos Saracenis pejores exclamat. Vid. Magnific. Dn. D. Calovius, Patronus & Promotor meus omni honoris cultu & observantiâ ætatem devenerandus in Oratione de Græcorum religione moderna p. 12. 13. Ubi in hanc rem *Heinsium*, *Costerū*, *Prateolum* & *Gennadium* adducit. Sunt etiam qui per Rom. Ecclesiæ desertionem, defectum à Christi doctrina invecum in Armeniis calumniantur, de quibus forsitan non invitâ æquitate, paucis saltem mutatis dici potest, quod de Arianis sanctissimus Massiliensium presbyter Salvianus eloquitur: *Heretici sunt, dicunt illi, (Pontificii) sed non scientes, denique apud illos sunt heretici, apud se non sunt; nam in tantum se Catholicos esse judicant, ut hos (Pontificios) titulo hereticæ pravitatis infament. Quod ergò illi istis sunt, hoc isti illis. Et paulò post: Errant ergò, sed bono animo errant; non odio, sed affectu Dei; honorare se Dominum atque amare credentes, quamvis non habeant rectam fidem, (in omnibus) illi tamen hoc perfectam Dei æstimant caritatem; & qualiter pro hoc ipso falsa opinionis errore in die Judicii puniendi sunt, nemo potest, scire nisi Judex. Interim idcirco eis, ut reor, patientiam Deus commodat, quia videt eos, etsi non rectè credere, affectu tamen pia opinionis errare. Inter omnia, quæ illis Guido affingit, horribilissimum est dogma, sive potiùs inaudita blasphemia, Deum esse mendacem: quod quidem illi prædicatum ex historia Caini desumere dicuntur: Siquidem licet dixerit Deus, Cainum neminem debere interficere, ipse tamen violentum αὐτοχρησίας crimen commiserit, ut aded ex hoc*